
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI  MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2721 del 23/09/2023

OGGETTO:  Riduzione del rischio idrogeologico area R4  Pendici rocciose di Cesi X 
stralcio  Lotto 2.

Intervenuta efficacia dell�aggiudicazione (art. 32 c. 7 D.Lgs. n. 50/2016)

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2023

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



Oggetto Riduzione del rischio idrogeologico area R4  Pendici rocciose di Cesi X stralcio  Lotto 2.

Intervenuta efficacia dell’aggiudicazione (art. 32 c. 7 D.Lgs. n. 50/2016)

C.U.P. F41B21002090002  C.I.G. 9869371E95

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 118/2011 ed il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed il regolamento 
comunale di contabilità;

Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni.

Visto il decreto del Sindaco n. 110038 del 06/07/2023 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 

dirigente della Direzione Lavori Pubblici  Manutenzioni.

Richiamati:

• la   delibera   di   Consiglio   Comunale   n.   54   in   data   06/04/2023,   esecutiva,   con   la   quale   è   stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 06/04/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

• la delibera di Giunta Comunale n.  32 in data 07/07/2023, esecutiva, con la quale è stata approvata 
la “Revisione del piano esecutivo di gestione (P.e.g.) 2023/2025  parte contabile a seguito della 
nuova struttura organizzativa, con contestuale assegnazione delle risorse umane e finanziarie”;

• la  propria  determinazione  dirigenziale  n.  2330 del  22/08/2023  con  la  quale,   tra   l’altro,   è   stata 
approvata   la  graduatoria   risultante  dall’esperimento  della  procedura  negoziata   sulla  piattaforma 
informatica Net4market finalizzata alla scelta del contraente cui affidare l’esecuzione dei lavori per 
la “Riduzione del rischio idrogeologico area R4  Pendici rocciose di Cesi X stralcio  Lotto 2”.

Considerato   che   con   la   stessa   Determinazione   n.   2330/2023,   il   sottoscritto   ha   disposto 
l’aggiudicazione dell’appalto all’Impresa Unirock Srl con sede in Via degli Artigiani, 16 a Bolzano 
(P.I.   02684970219),  precisando   che   la   stessa,   ai   sensi  del   comma 7  dell’art.   32  del  D.Lgs.   n. 
50/2016,  sarebbe divenuta efficace dopo  la  verifica del  possesso dei  prescritti   requisiti   in  capo 
all’aggiudicatario.

Visto l’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., eseguite sulla piattaforma FVOE di Anac, come risulta dalla documentazione conservata agli 
atti dell’ufficio in ragione delle motivazioni in materia di trattamento dei dati personali e giudiziari.

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.



DETERMINA

1)Di dare atto dell’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dell’Impresa Unirock Srl 
ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. eseguite sulla piattaforma FVOE di Anac.

2)Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dell’efficacia 
dell’aggiudicazione   dei   lavori   in   premessa   a   favore   dell’Impresa   Unirock   Srl   disposta   con 
Determinazione Dirigenziale n. 2330/2023.

3)Di procedere alla stipula del contratto mediante scrittura privata prevista dall’art. 32 comma 14 
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sottoscritta in modalità elettronica.

4)Di disporre che l’avviso di aggiudicazione definitiva venga pubblicato ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

5)Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013.

6)Di  dare  atto   che   il  Responsabile  unico  del  procedimento,   ai   sensi  dell’art.   31  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, è l’Ing. Leonardo Donati.

7)Di precisare che sono state e saranno osservate le disposizioni previste dall’art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. mediante pubblicazione degli atti di gara sul sito internet del Comune di Terni 
www.comune.terni.it nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile del Procedimento
       Ing. Leonardo Donati

Il Dirigente
Arch. Piero Giorgini

Flusso n.  5807/2023


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Lavori Pubblici - Manutenzioni
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 2721 del 23/09/2023
	OGGETTO: Riduzione del rischio idrogeologico area R4 - Pendici rocciose di Cesi X stralcio - Lotto 2.
	Intervenuta efficacia dell�aggiudicazione (art. 32 c. 7 D.Lgs. n. 50/2016)
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2023
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

